

Barebells Milkshake, Chocolate 330ml

Número de artículo: B3000-ESGBDEFRL



Descripción del producto: Batido de proteínas con sabor a chocolate. Tratado con UHT. Sin lactosa. Contiene edulcorantes y azúcares naturales.

Ingredientes: leche (64%), agua, **proteínas lácteas**, cacao en polvo (0,9%), estabilizadores (celulosa, carboximetilcelulosa sódica, carragenina), regulador de la acidez (fosfato sódico), edulcorantes (acesulfamo-K, sucralosa), aromatizantes, lactase.

Alérgenos (pueden contener trazas de*): No contiene trazas de ningún alérgeno.

Alérgenos (contiene)*: Leche.

Instrucciones de uso: El consumo excesivo puede tener efecto laxante.

Instrucciones de almacenamiento: Almacenar a temperatura ambiente.

Vida útil (días): 365

Declaración de propiedades saludables: n/a

Declaración de propiedades nutricionales: Sin azúcar añadido. Batido de proteínas. Sin lactosa.

Producido en: Alemania

	Por 100 g/ml	Unidad	Por porción	Unidad
Energía	239	kJ	789	kJ
Energía	57	kcal	188	kcal
Grasas	1,3	g	4,3	g
- de las cuales saturadas	0,8	g	2,6	g
Carbohidratos	3,6	g	12	g
- de los cuales azúcares	3,5	g	12	g
- de los cuales polialcoholes				
Fibra		g		g
Proteína	7,3	g	24	g
Sal	0,18	g	0,59	g

Otra información nutricional:

Lactosa <0,01 g por 100 ml.

*De acuerdo a la Regulation (EC) No 1169/2011.

Certificaciones de calidad y otros:

La planta de producción está certificada de acuerdo a IFS, BRC y FSSC 22000.

Cumplimiento de la normativa:

Nuestros productos se fabrican según los principios de HACCP y las buenas prácticas de fabricación. Cumple los requisitos legales aplicables a los alimentos y los requisitos relativos a la seguridad alimentaria en la UE. El producto no contiene OMG y no se produce a partir de materias primas que contengan OMG (de conformidad con el Reglamento (CE) no 1829/2003 y (CE) no 1830/2003).

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Número de partida arancelaria:	22029995
Consumir preferentemente antes de:	dd mm yy
Temperatura mínima de almacenamiento °C:	5
Temperatura máxima de almacenamiento °C:	25
Temperatura mínima de transporte °C:	5
Temperatura máxima de transporte °C:	25

UNIDAD DE CONSUMO

Profundidad (mm):	60
Anchura (mm):	60
Altura (mm):	177
Contenido:	330 ml

CAJA

Unidades por caja:	8
Profundidad (mm):	242
Anchura (mm):	121
Altura (mm):	178
Peso (g):	3021

PALET

Cajas por palet:	189
Capas por palet:	7
Cajas por capa:	27
Unidades de consume por palet:	1512
Altura (mm):	1348
Peso (g):	600550